1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS 003/2021

1º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Quixeramobim - CE, pessoa jurídica de Direito Público, com sede

na Rua. Dr. Álvaro Fernandes, nº 36/42 Centro, CEP 63800-000, Quixeramobim, neste ato

representada pelo seu Secretário de Administração e Finanças, Senhor RANNIERI RIOS

VELOSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital 003/2021,

conforme a seguir.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO o Cumprimento Provisório de Sentença referente ao Processo 0002836-
63.2019.8.06.0154 da 2ª Vara da Comarca de Quixeramobim;

DECIDE:

Art. 1º - Fica retificado o ANEXO I do Edital 003/2021 conforme a seguir:

Parágrafo primeiro – Ficam excluídos do Processo Seletivo os seguintes cargos:

SADS - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

COD. CARGO
REQUISITOS MÍNIMOS
PARA CONTRATAÇÃO

VAGAS
CR

PCD
CR*

CARGA
HORÁRIA
SEMINAL

SALÁRIO

001 AGENTE SOCIAL Ensino Médio Completo 06 - 40h R$ 1.100,00

004 EDUCADOR SOCIAL Ensino Médio Completo 05 - 40h R$ 1.100,00

SECRETARIA DE SAÚDE

COD. CARGO
REQUISITOS MÍNIMOS
PARA CONTRATAÇÃO

VAGAS
CR

PCD –
CR *

CARGA
HORÁRIA
SEMINAL

SALÁRIO

027 MONITOR DE DANÇA Ensino Médio Completo 01 - 40h R$ 1.100,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

COD. CARGO
REQUISITOS MÍNIMOS
PARA CONTRATAÇÃO

VAGAS
CR

PCD –
CR *

CARGA
HORÁRIA
SEMINAL

SALÁRIO

049 MONITOR DE DANÇA Ensino Médio Completo 02 - 40h R$ 1.100,00

2

Parágrafo segundo – Fica retificada a quantidade de vagas para o cargo ASSISTENTE DE

ENGENHARIA CIVIL:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

COD. CARGO
REQUISITOS MÍNIMOS
PARA CONTRATAÇÃO

VAGAS
CR

PCD –
CR *

CARGA
HORÁRIA
SEMINAL

SALÁRIO

044 ASSISTENTE DE

ENGENHARIA CIVIL

Cursando Engenharia
Civil com experiência
em campo

05 - 40h R$ 1.200,00

Art. 2º - Fica prorrogado o período de inscrições até o dia 23 de dezembro de 2021.

Art. 3º - Fica remarcada a data da prova para os dias 05 e 06 de fevereiro de 2022 e o

cronograma das atividades passa a ter as seguintes datas:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição 23/11/2021 a 23/12/2021

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega

de laudo médico para comprovação de candidato

com deficiência e/ou do atendimento diferenciado

23/11/2021 a 23/12/2021

Resultado preliminar da solicitação de inscrição

regular, da condição de candidato com deficiência

e/ou do atendimento diferenciado

03/01/2022

Recurso contra o resultado preliminar da

solicitação de inscrição regular, da condição de

candidato com deficiência e/ou do atendimento

diferenciado

04/01/2022 a 05/01/2022

Homologação dos candidatos pagos e relação dos

candidatos inscritos como pessoa com deficiência,

correções de dados e informações do candidato

10/01/2022

Data da Prova Objetiva e

Data da entrega da Prova de Títulos
05/02/2022 e 06/02/2022

Horário da prova e local A serem divulgados

Gabarito preliminar da prova objetiva 07/02/2022

Recurso contra o gabarito preliminar 08/02/2022 a 09/02/2022

Gabarito pós-recursos 21/02/2022

Resultado preliminar da prova objetiva e Prova de

Títulos
23/02/2022

Recurso contra o resultado preliminar da prova

objetiva e Prova de Títulos.
24/02/2022 e 25/02/2022

Resultado pós-recursos da prova objetiva e Prova

de Títulos – (Resultado Final)
03/03/2022

Homologação do Processo Seletivo 04/03/2022

3

Art. 4º - Os candidatos já inscritos nos cargos exclusos e que já tiveram a inscrição
confirmada por pagamento ou por pedido de isenção poderão solicitar a mudança para
outro, do mesmo valor da inscrição, para tanto, deverão enviar um e-mail, até o último dia
de inscrição 23 de dezembro de 2021, para requisicaoconsulpam@gmail.com
informando o nome completo, CPF, RG e qual cargo pretende a migração.

Parágrafo único – O candidato que optar pelo ressarcimento do valor pago deverá enviar
um e-mail, até o último dia de inscrição dia 23 de dezembro de 2021, para
financeiroconsulpam@gmail.com com o comprovante de pagamento e boleto e informar os
dados bancários para transferência bancária.

Art. 5º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos referentes ao edital 003/2021

Quixeramobim/CE, 13 de dezembro de 2021.

RANNIERI RIOS VELOSO
Secretário de Administração e Finanças

mailto:requisicaoconsulpam@gmail.com
mailto:financeiroconsulpam@gmail.com